
 
 

.  

СЕД АСКОД 
Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
№ 54098/59019-8-24/15.1 від 19.12.2024
Підписувач Свистун Ірина Петрівна
Сертифікат 30703531AC072D0C0400000038680900E5D01B00 
Дійсний з 15.01.2024 0:00:00 по 14.01.2025 23:59:59

                                   

… .

Міністерство юстиції України 
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ  

вул. Герасима Кондратьєва, 28, м. Суми, 40003, тел./факс: (0542) 78-05-55, 78-04-92 
e-mail: info@sm.minjust.gov.ua,  web: sumyjust.gov.ua  

Код ЄДРПОУ 43316700 
 

_____________№_______________ На №____________ від ______________ 

Начальнику управління фізичної 
культури та спорту Донецької 
обласної державної адміністрації 

Володимиру МИЦИКУ 

 
Про державну реєстрацію 
нормативно-правого акта 

 

Повідомляємо про проведення державної реєстрації наказу управління фізичної 
культури та спорту Донецької обласної державної адміністрації від 18 грудня 
2024 року № 01-05/257/320-24 «Про внесення змін до наказу управління фізичної 
культури та спорту Донецької обласної державної адміністрації від 27 квітня 
2022 року № 01-05/172/320-22», який зареєстрований в Східному міжрегіональному 
управлінні Міністерства юстиції 19 грудня 2024 року за № 137/776. 

Про офіційне оприлюднення нормативно-правового акта просимо у 
встановленому законодавством порядку та строки з урахуванням умов воєнного стану 
повідомити Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції.  

Звертаємо особливу увагу, що при направленні на виконання та опублікуванні 
нормативно-правового акта посилання на дату і номер державної реєстрації акта є 
обов’язковим. 

У разі наявності офіційного вебсайту нормативно-правовий акт оприлюднюється 
на вебсайті із зазначенням дати оприлюднення документа. 
 
 
Начальник управління Ірина СВИСТУН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Поліна Мойсеєнко (0542) 78-04-15 

mailto:info@sm.minjust.gov.ua
http://www.sumyjust.gov.ua/


  
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

 

УПРАВЛІННЯ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА  СПОРТУ 

 

Н  А  К  А  З 

 

18 грудня 2024 року                           Краматорськ                          № 01-05/257/320-24 

 

 

Про внесення змін до наказу управління фізичної культури та спорту 

Донецької обласної державної адміністрації від 27 квітня 2022 року           

№ 01-05/172/320-22  

 

Відповідно до статті 35 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», 

постанови Кабінету Міністрів України від 08 грудня 2010 року № 1115 «Про 

затвердження Порядку створення штатних спортивних команд резервного 

спорту», Регіональної цільової програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Донецькій області на 2025-2029 роки, затвердженої розпорядженням голови 

Донецької обласної державної адміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 15 листопада 2024 року № 758/5-24, з метою упорядкування 

нормативно-правових актів управління фізичної культури та спорту Донецької 

обласної державної адміністрації 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Внести до наказу управління фізичної культури та спорту Донецької 

обласної державної адміністрації від 27 квітня 2022 року № 01-05/172/320-22 

«Про затвердження Порядку комплектування на конкурсній основі складу 

Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту з 

олімпійських видів спорту», зареєстрованого в Східному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції (м. Харків) 06 травня 2022 року за № 12/321, 

зміни: 

преамбулу викласти у такій редакції: 

«Відповідно до статті 35 Закону України “Про фізичну культуру і спорт”, 

постанови Кабінету Міністрів України від 08 грудня 2010 року № 1115 “Про 

затвердження Порядку створення штатних спортивних команд резервного 

спорту”, Регіональної цільової програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Донецькій області на 2025-2029 роки, затвердженої розпорядженням голови 

Донецької обласної державної адміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 15 листопада 2024 року № 758/5-24, з метою здійснення відбору 

обдарованих дітей та молоді для занять певним видом спорту, створення умов для 



2 
 

максимального розвитку їхніх індивідуальних здібностей та досягнення ними 

високих спортивних результатів, забезпечення умов для переходу до спорту 

вищих досягнень». 

2. Внести до Порядку комплектування на конкурсній основі складу 

Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту з 

олімпійських видів спорту, затвердженого наказом управління фізичної культури 

та спорту Донецької обласної державної адміністрації від 27 квітня 2022 року 

№ 01-05/172/320-22, зареєстрованого в Східному міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Харків) 06 травня 2022 року за № 12/321, зміни: 

пункт 2 розділу ІІІ викласти у такій редакції: 

«2. До складу штатної команди зараховуються: 

 

1) спортсмени, які посіли 1 місце на чемпіонатах України серед юнаків та 

дівчат; 

 

2) спортсмени, які посіли 1-2 місце на чемпіонатах України серед юніорів та 

юніорок, молоді (чоловіки, жінки); 

 

3) спортсмени, які посіли 1-3 місце на чемпіонатах України серед дорослих 

(чоловіки, жінки); 

 

4) спортсмени, які посіли 1-3 місце на чемпіонатах світу та Європи серед 

юнаків та дівчат, Юнацьких Олімпійських іграх, Європейських юнацьких 

олімпійських фестивалях; 

 

5) спортсмени, які посіли 1-3 місце на Кубках Європи, інших офіційних 

міжнародних змаганнях у відповідних вікових групах. 

У видах спорту, де не проводяться фінальні змагання Кубків Європи, а 

також немає підрахунку загального заліку за підсумками етапів, враховується 

кращий результат спортсмена на одному із змагань Кубка Європи. 

Якщо на зарахування до складу штатної команди претендує більша кількість 

кандидатів, ніж дозволяють фінансові можливості управління, перевага 

надається тим спортсменам, які додатково мають кращі спортивні результати за 

сукупністю їх досягнень (найбільша кількість очок, принесених області, за 

результатами виступів на офіційних Всеукраїнських та міжнародних змаганнях, 

участь в офіційних чемпіонатах і кубках світу та Європи, показаний результат в 

олімпійських номерах програми).». 

 

3. Головному спеціалісту-юрисконсульту відділу організаційно-кадрової 

роботи управління фізичної культури та спорту Донецької обласної державної 

адміністрації Ользі ЯСІНКО забезпечити подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в 

установленому порядку та його офіційне оприлюднення. 

 



3 
 

4. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2025 року, але не раніше дня його 

офіційного оприлюднення. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Начальник управління   Володимир МИЦИК 



 

 

Підлягає державній реєстрації у Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції  

 

Головний спеціаліст юрисконсульт відділу 

організаційно-кадрової роботи управління  

фізичної культури та спорту Донецької  

облдержадміністрації 

                                                                                                                    Ольга ЯСІНКО 

16 грудня 2024 року 
 

 


